Anf.: Nichil habet⁷ rex alexander uel fortuna | tua maius ...

Ll. 132^r Fyl.: Quis igitur impunitas | tue clementie laus erit et glo-
ria pace | tua loquar alexander nullam de laudibus | tuis
amplio rem fore quam eam quam hodie cum | hoc feceris consecutus
es. -

Vgl. Hans Baron, *Leonardo Bruni Aretino humanist.*
*Philos. Bibliothek. Leipzig. n. 2. 1928, p. 179. Wird einfluss-
nehm als Epistola Atheniensium bezeichnet. Wird ferner
geführt, z. B. in *Wörterb. d. ital. Bibliothek.**

15. Sermo commissus ex mandato Romani pontificis.

Ll. 132^r Überschrift: Sermo commissus sibi erat ex mandato
romani pontificis. |

Anf.: In alium ut in alium declinasset ista dignitas | cuius
et vita commendabilior esset et maior scientia et | elo-
quentia plenitudo ... Sed et quis ego sum | qui mandatum
romani pontificis audeam obuiare ... Scio enim quod tria
debent in predicatione requiri sanctitas | conuersationis ...

O. III. 23.

[§. 132¹⁰]... Quare | t. e. in me qui proiecisti sermones meos | re-
trorsum Perfectio sciencie queritur ut habeat | predicator
ut possit de thesauro cordis sui proferre | et eruditum nouerit
expectantibus explicare sermonem | ... Utrumque autem ne-
cesse est et habere quid | dicas et scire quomodo dicas ... ita
est | ut sermo ~~fructuosus sit prudens sit et illustris sit~~ | omni accep-
tione dignus sit requiritur in pre-dicatore religio ad reuerentiam
sermonis | sciencia ad doctrinam prebendam Eloquentia con-
mendans ad gradum ... Ego | vero qui vobis producor in medium
nichil habeo | penes me nisi conscientiam peccatricem minorem
scientiam | eloquentiam imperfectam ... Utinam gratia eius
per merita | vestra sermonem adimpleat oportuno.

Sine ist offenbar min rina fulbritung. Sin rignantlogh Pa-
sigt fufft.

16. Regratiatio de adventu alicuius visitati.

Co Sin Uberschrift auf §. 133¹¹.

Ans.: [Si pro honore quem hodierno die prestantissimi | viri
in hoc meo reditu michi impendistis | gratias condignas
vobis impendere vellem! ... accumulativissime enim vobis
satisfacere verum | id quod nunc prestare possum | me |
parentes consanguineos meos | aut quicquid in nobis est |
aut opis | aut facultatis. offero ac polliceor vobis quibus altis-
simus felicem vitam concedat.

17. Alia regratiatoria.

Co Sin Uberschrift auf §. 133¹².

Ans.: [V]ellem beatissime ac clementissime pater tantam |
in me ingenii ubertatem et elegantiam esse dicendi. ut
possem tibi cumulate gratias agere pro hoc singulari bene-
ficio quod nuper in me contulisti ... Tribuisti michi officium
in curia romana | prestantissimum ... [§. 133¹⁰]... Quid est
enim dignius | quid excellentius | quam esse unum | ex eo
collegio : cuius sit proprium defensare iusticiam : op | pressis

O. III. 23.

tueri : opem ferre afflictis / iniuriam propul|sare ...

Ll. 134^r Dyl.: omnipotens vero deus | cuius est bene merentibus retribuere.
tibi pro| me referat prestatque eam quam tu ipse optas | feli-
citatem. ad regimen populi christiani et | ecclesie sue sancte:~

18. Leonardus Aretinus, De studiis et litteris liber
ad dominam Baptistam de Malatestis.

Ll. 134^{ro} Vbrschrift: Leonardus Aretinus S.p.dicit | domine
Baptiste de malestis |

Ans.: [C]ompulsus crebro rumore admirabili|um virtutum
tuarum scribere ad te constitui ...

Ll. 140^{ro} Dyl.: conferre tecum volui opinionem meam et currentem
ut | aiunt ad gloriam cohortari. Explicit.

Nam sq. non Hans Laxon v.a. O. P. 5-19. 169-171.

19. Gratiarum actio.

Ll. 141^r Vbrschrift: GRACIARVM ACTIO. |

Ans.: [A]XOPOHON ille atheniensis socratis discipulus
ob id quod socraticus ap|pellatus qui vir cum vite integri-
tate | et sanctitate morum cum ingenio doctrina | elo-
quentia copia varietate inter primos grecorum | philosophos
mea quidem sententia numerandus est tradi|dit in his
libris quos de ciri disciplina et cetera | ornatissime ele-
gantissimeque conscripsit perdas | in omnibus criminibus
plectendis seuerissimos ac | vehementissimos extitisse ...
Aiebant enim | ingratitude impudenciam committari ...
Nam cum a me vobis pro meo officio et | veteri consuetudine
instituto quod maiorum gratie agende sint vehementer timeo
ne... impre|dentissimum me eciam ostendam qui id munus
susceperim ...

Ll. 141^{ro} Dyl.: concedatque ut istis bonis et ornamentis que uel|a
natura uel a virtute uel fortuna accepistis leti | diu summo
otio et tranquillitate perfruarini.

J. Soudek, Leonardo Bruni and his public, in:
Studies in medieval and Renaissance history 5,
1968, 123 Nr. 185.

20. Leonardus Aretinus, Praefatio in Libros Oeconomicorum [Pseudo] Aristotelis ad Cosmam Medicum.

Hl. 142^r Überschrift: leonardi aretini praefatio ad cosmam. |

Auf.: Graciosa [! statt Pretiosa] sunt interdum parvi temporis
[!o! #. corporis] quod la pilli gemmeque testantur ...

Hl. 142^v Zfl.: nos ut opinor nostris vocabulis uti magis decet quam
alienis. Nunc ad textum aristotelis veniamus. non est hic.

Wörterb. von Gomb Saxon um u. d. P. 120 f.

21. Rede eines Doktoranden bei seiner Promotion zum
Doctor iuris civilis.

Hl. 142^{ro} ohne Überschrift. Auf.: In comitijs doctoralibus plerique
solent iuris | civilis sapientiam ad celum usque summis efferre
lau | dibus. Sed cum ad illius commendationem ciceronis
et de | mostenis eloquentia deficeret sanxius duxi illius |
laudes silentio preterire quam in tanta dicendi copia pauca
loqui. Quod fit ut vobis celeberrimis patribus quas valeo
gratiarum actionibus peractis tempore cedere volens ad in-
signia doctoratus imploranda iam iam deveniam. A te
igitur clarissimo | legum interprete domino catone de
sartis tuo | et compromotorum meorum nomine doctoralibus |
infulis exornari peto ad laudem magis | et eterni dei.

22. Commendatio artis oratoriae.

Hl. 143^r von derselben Hand wie Hl. 131-142. Hl. 143^{ro} bis 145^{ro}
von einer zweiten größeren und kräftigeren Hand, an der
einige Buchstabenformen auffallen z. B. r für i, das aber
überrig häufig dunkler vorkommt, oder r für gemischtes

p. Hl. 143-155 Hg.: mit 5 Parlen gekönt. Wagnersfeld, Serin 3 Liliam n. 3 Kl. 143^{ro},
Serin 143^{ro} Hg. 1, ca. 1450; franzöj., fast bei Serin.

Hl. 143^r Auf. ohne Überschrift: Moxiores nostri quibus virtutum
semper mirum in modum | cura et studium fuit eorum
liberos ubi primum latinitatis | rudimenta deposuerant,
et ad robustioris iam adolescencie | annos viresque
peruenerant athenas mittere solebant / ...

§l. 143^o: Tunc in ytalie urbibus pede tantum gallia maxime
 quam ytali cesalpinam nos uero transalpinam citra
 alpes positi appellamus. Sparse sunt | litere neque
 vero altissimis ac praeuertiis | imis montibus [! l. montibus]
 et transgredencium raritate fere in viis non niuibus |
 aut frigoribus deteriti | non itinuum longitudine
 aut regionum defatigata nouitate | in nobilissima
 et amplissima eademque humanissima | galorum
 regione sedem sibi ac domicilium augustissimum compa-
 rarunt, | ex ipsis orta sunt clarissima oratorum lumina
 et canore imprimis tube | qui lugdunensem iam diu
 patriam illustrarunt ... At ubi in parisiensem patriam
 ac | solum pedem semel intulere non ultra profiscen-
 dum rate consilio | prudentissimo maturitate grauissima
 ibi consedere ut totius | provincie literarum arx ipsa
 urbs esset sedesque primaria. Ibi ... magnificentissimam
 urbem ac sicuti provinciam et propriam domum | de-
 creuerunt possidere ... [§l. 144^o] ... pluribus in terris
 ample copioseque diffundere lo | gicem certe ac philosophi-
~~am~~ cem et que principatum in omnibus sciencijs |
 iure obtinet sanctissimam ac diuinam theologiam.
 Nullibi lacius | perfectius nullibi cadencius etiam nullibi
 fidelius uel doceri uel | disci constituerunt Rethoricam..
 [§l. 145^o] ... Sed uti opinor | iam satis probatum est artem
 rethoricam omnibus in studiis plurimum posse | atque
 proficere. Verum ergo qui hec ipsa de ea facultati
 eloqui | ausus sum nihil ferior [!] magis quam ne
 de rethorice laudibus et gloria | loquens amine [?] rethor
 a uobis fuerim existimatus. quod si ita est | patres et
 domini excellentissimi date veniam queso ... Sed id
 mihi fuit cause | quare in M [?] studiorum solemne
 domicilium | uenerim ut auctus literis et doctrina locu-
 pletatus cum ceteris | facultatibus cum maxime rethorice
 ... me possem commodius apciusque applicare | atque

adiungere. Ego nunc quidem ad discendum huc veni
 ... volui me totum vobis | explicare ut si quid in me foret
 quod alicui vestrum videatur | non ingratum id a me
 pro sua voluntate arbitrioque unusquisque | conseque-
 retur. ¶ Commendacionis artes[.] oratorie finis.

Urb Sibon Urbziyan plamt sij zu aryalan, vax
 vax vaxpafanda vortvory non vnam vrb Lyon form-
 mandon vrbvntan zur Langorbiny rim Onpuaftua in
 Sin Paris vrbvntit gafellan vrbvntan itt.

Ll. 146 lxx.

23. Galassius Vicentinus. Liber de convivio.

Nou vaxpaban gam vrb Ll. 143⁷⁰ - 145⁷⁰.

Ll. 147^r: Agapitus Crucius Romanus vir doctissimus | ad ga-
 lassium de hoc opere ita scribit. |

Immortalis opus facis immortale galassi
 Quod velit esse suum mellifluus cicero
 Te duce conuiuas dignos et digna loquentes
 Vidimus aprico distribuisse loco
 Et quibus assiriis cedat cleopatra triumphis
 Tantus odos epulis tantus habundat onos
 Vix illi prosa versu vix cedis homero
 Vix opibus hinc littoribusque tegi
 Namque tuis laribus tantos tua lauta recepit
 Mensa viros quantos vix capit aula ducum.
 Deprecor apposite fragmenta recollige mense
 Degustaturus si licet hec ego sim.

Galassii vicentini ad Reverendissimum | dominum
 Iodouicum patriarcham aquilegiensem | Sacraeque Romane
 ecclesie Cardinalem liber de conuiuio: ~

Maiores nostros cum eorum preclara instituta grata
 memoria | reuoluo: non possum magnis laudibus non efferre...
 [Ll. 147^r]... id gloriari licet qui magistrum et plurimum

giraquinum habuerim cui omnia me | debere fatear necesse
est. Secundo loco cum iam per ebriam possem | L. aretinum
cuius elloquio quantum potui intelligere me accomo- | dau
pogium quoque magna ex parte [.!] sequutus. Quos viros pro
maiorum imaginibus meo ingenio proposui ... [Bl. 148^r] ... in opti-
mis studiis gloriari libet eo praesertim quod apud | virum
primarium giraquinum quasi in altera platonis academia |
latinam linguam meliorem effecerim ... Te quoque longe
magis omnibus se|quiturus sum ut tuis moribus et tue inte-
gritati totum me acco|modem...

Ll. 154^r brief der Fapt infortiq ab mit: Generans enim nescio
quo pacto precipuum quendam ardore imprimarium animis
repetita | monumenta maiorum qui si egregie radices |

Ll. 154^{ro} und 155 lxxx.

Der Vorleser Galassius Nicentinus gest. vñf in der
dem Namen Galasso oder Galazzo ^{dn} / Lanzuzoli, vgl. Cat.
des Lit. Mus. und Gallien, Repert. J. p. 10000 f. Lio. bl. 1000
Nons. n. 1, 822. Der Patriarch Ludovicus von Aquilaja,
wahrscheinlich in der Schrift gewidmet ist, ist wohl der Lodovico
de Aragoni Mazzarota, geb. in Padua im 1401, Patriarch
von Aquilaja 18. Dez. 1439, Cardinal 1. Juli 1440, F. 22. od. 27.
III. 1465, als Ludovicus de Funt, Patriarch 28. II. 1418 - 1439.
Vgl. Gallien v. v. O. II, 4169.